En desarrollo de su objeto,  las sociedades de promoción podrán actuar como fideicomitentes,  y ser beneficiarios de contratos de

fiducia mercantil.

PARÁGRAFO 1.  Dichas sociedades podrán constituirse con dicha finalidad,  o derivarse de la escisión,  fusión,  o modificación del  objeto de una

sociedad preexistente, tendrán un capital pagado inicial de por lo menos dos mil quinientos millones de pesos ($2.500.000.000.00), valor que se

ajustará anualmente en forma automática en el mismo sentido y porcentaje en que varíe el índice de precios al consumidor que suministre el

DANE.

PARÁGRAFO  2.  Los  establecimientos  de  crédito,  las  sociedades  de  servicios  financieros,  las  sociedades  de  capitalización,  las  entidades